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Kommunstyrelsen

Samverkansavtal avseende etablering av 
kriminalvårdsanläggning i Trelleborgs kommun
Sammanfattning
2020-06-16 tecknades ett samverkansavtal mellan Kriminalvården och Trelleborgs 
kommun avseende etablering av kriminalvårdsanläggning i Trelleborgs kommun. 

Trelleborgs kommun har enligt avtalet anvisat plats för etablering av 
kriminalvårdsanläggning. Anvisad plats följer tidigare lokaliseringsprövning, 
vilken har legat till grund för Kriminalvårdens beslut att etablera sig i Trelleborgs 
kommun.

Mer information under rubriken ”ärendet”.

Beslutsunderlag
Strukturplan Business Center Trelleborg 2019-10-25, rev. 2020-05-13
Samverkansavtal avseende etablering av kriminalvårdsanläggning i Trelleborgs 
kommun, 2020-06-16 
Kartbild över kommunens markinnehav, 2020-08-26

Kommunledningsförvaltningens förslag till beslut

Kommunstyrelsen föreslås besluta att föreslå 
kommunfullmäktige besluta
att ställa sig bakom ”Samverkansavtal avseende etablering av 
kriminalvårdsanläggning i Trelleborgs kommun” som underlag för fortsatt 
planering.

Beslutet skickas till
Kommunledningsförvaltningen
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Ärendet
Kriminalvården och Trelleborgs kommun har under en längre tid diskuterat 
möjligheten att etablera en kriminalvårdsanläggning med minst 300 arbetstillfällen 
i Trelleborgs kommun. Utöver de direkt anställda innebär en etablering ytterligare 
arbetstillfällen under byggtid och därefter i olika servicefunktioner till 
anläggningen. 

Kriminalvården hade vid val av lokalisering bland annat följande krav:
- Området ska ej ligga i direkt anslutning till tät bebyggelse
- Insyn från närliggande bebyggelse etc. ska undvikas
- Området ska ha god kollektivtrafikförsörjning
- Området ska ha fria utblickar, dvs. omedelbar närhet till större vattendrag, 

myrmark och tät vegetation ska undvikas
- Djupa dalgångar ska undvikas (av insyns- och säkerhetsskäl)
- Stora nivåskillnader inom verksamhetsområdet ska av säkerhetsskäl 

undvikas.
- Området ska kunna bebyggas inom en kort framtid, dvs. marken bör vara 

kommunalägd, ej behov av sanering och detaljplan bör kunna påbörjas 
direkt.

Flera områden runt om i Trelleborgs kommun har studerats i en 
lokaliseringsprövning utförd i samarbete mellan kommunledning, samhällsbyggnad 
och teknisk service. Ett område inom fastigheten Dalköpinge 2:1 valdes då området 
uppfyller samtliga av ovan ställda krav, se karta nedan. Området är delvis 
detaljplanelagt idag för industri och resterande del utpekad i Trelleborgs fördjupade 
översiktsplan för Trelleborgs stad under ”framtida utblickar efter 2025” som 
utvecklingsområde för verksamheter. Fastigheten ägs av Trelleborgs kommun.

Kriminalvården har tagit del av kommunens olika förslag på lokalisering och 
meddelat att det var det föreslagna området i det östra industriområdet som var 
aktuellt för deras etablering i Trelleborg.

2020-06-16 tecknades en överenskommelse med Kriminalvården avseende 
etablering av kriminalvårdsanläggning i Trelleborgs kommun. Trelleborgs 
kommun har enligt avtalet anvisat plats, se karta nedan, för etablering av 
kriminalvårdsanläggningen. Anvisad plats är den plats som valdes i 
lokaliseringsutredningen och som bäst tillgodoser Kriminalvårdens behov och 
samtidigt ger kommunen möjlighet att utveckla BCT. 

Området nedan visar en yta på cirka 50 ha som är möjlig för etablering av 
kriminalvårdsanläggning. Exakt utbredning och placering inom ytan är ännu inte 
fastställd.
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Den 10 mars godkände samhällsbyggnadsnämnden att vårdinrättning inom 
fastigheten Dalköpinge 2:1 i Trelleborg ska prövas i detaljplan. 


	Samverkansavtal avseende etablering av kriminalvårdsanläggning i Trelleborgs kommun
	Sammanfattning
	Beslutsunderlag
	Kommunledningsförvaltningens förslag till beslut
	Kommunstyrelsen föreslås besluta att föreslå kommunfullmäktige besluta

	Beslutet skickas till
	Ärendet


